GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Fundação Educacional Caio Martins
Gerência de Recursos Humanos

Memorando.FUCAM/GRH.nº 22/2021
Belo Horizonte, 27 de abril de 2021.

Senhor Auditor,
Em atenção ao solicitado por meio da Solicitação Solicitação

CGE/CSEC_FUCAM (26737748), esta Gerência de Recursos Humanos vem prestar os
seguintes esclarecimentos:
Rol dos responsáveis titulares e seus substitutos que, durante a gestão de que trata
as contas, assumirem as responsabilidades de dirigente máximo da unidade
jurisdicionada de que trata as contas. Constarão do rol o seguinte:

I – nome, completo sem abreviaturas, e número do Cadastro de Pessoa Física do Ministério da
Fazenda (CPF/MF);

- Alvimar José Tito, CPF: 871.957.556-49

II – identificação dos cargos ou funções exercidos, com a indicação das respectivas atribuições e
responsabilidades e, quando for o caso, a especificação da competência delegada, nos termos
do § 7º do art. 6º desta Instrução;

- Alvimar José Tito - Presidente da Fundação Educacional Caio Martins nos termos da nomeação
publicada em 15/01/2020.

III – indicação dos períodos de gestão, por cargo ou função;

- Alvimar José Tito - Designado conforme ato publicado em 15/01/2019 para o cargo de
Presidente da Fundação Educacional Caio Martins até os dias atuais;

IV – identificação dos atos de nomeação, designação ou exoneração, incluindo a data de
publicação no órgão oficial de imprensa;

- Alvimar José Tito, CPF: 871.957.556-49 - Designado para o cargo de Presidente da Fundação
Educacional Caio Martins, conforme publicação no "MG" de 15/01/2019, pág 02, col. 03

V – endereço residencial completo; e

- Alvimar José Tito, CPF: 871.957.556-49 - Rua Piraúba, nº27, apto 301, Bairro Santa Inês, Belo
Horizonte, MG, CEP: 31080-130

Memorando 22 (28616212)         SEI 1520.01.0002325/2021-03 / pg. 1

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

U
N

D
A

C
A

O
 E

D
U

C
A

C
IO

N
A

L
C

A
IO

 M
A

R
T

IN
S

:1
91

69
71

30
00

10
1

| D
at

a:
 1

8/
05

/2
02

1
13

:0
4:

23
 G

M
T

-0
3:

00

VI – endereço eletrônico

alvimar.tito@fucam.mg.gov.br;

Cabe esclarecer que o servidor Alvimar José Tito, foi dispensado do cargo de Presidente da
Fundação Educacional Caio Martins, a partir de 30/03/2021 pág. 04, col. 01, portanto a servidora
Geraldina Rodrigues de Souza, cuja posse e exercício no cargo se deu em 05/04/2021, será
responsável pela assinatura dos atos a partir da data de posse.

Encaminho os dados da servidora para registro:

Geraldina Rodrigues de Souza

CPF: 520.164.986-68

Endereço residencial: Rua Nicolau Lopes de Oliveira, Nº 140 - Bairro Jatobá - Januária/MG, CEP:
39.480-000

E-mail: geraldina.souza@fucam.mg.gov.br

Atenciosamente,

Paloma Pâmela Braga Guedes
Gerente de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por Paloma Pamela Braga Guedes,
Gerente, em 27/04/2021, às 18:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 28616212 e o código CRC 24B150F9.

Referência: Processo nº 1520.01.0002325/2021-03 SEI nº 28616212

Memorando 22 (28616212)         SEI 1520.01.0002325/2021-03 / pg. 2

		2021-05-18T13:04:23-0300